ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-NV

V/v Kế hoạch cải cách

hành chính nhà nước trọng tâm

giai đoạn 2026 - 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 02 năm 2026

Kính gửi:

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành;

- Chủ tịch UBND các xã, phường.

UBND tỉnh nhận được Quyết định số 282/QĐ-TTg ngày 12/02/2026 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước trọng tâm

giai đoạn 2026 - 2030 (gửi kèm). Về nội dung này, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo

như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, phường

- Trên cơ sở nội dung, nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch cải cách hành chính

nhà nước trọng tâm giai đoạn 2026 - 2030 ban hành kèm theo Quyết định số

282/QĐ-TTg ngày 12/02/2026 của Thủ tướng Chính phủ, Thủ trưởng các Sở, ban,

ngành; Chủ tịch UBND các xã, phường và các cơ quan liên quan cụ thể hóa thành

các nhiệm vụ trong kế hoạch công tác hằng năm để triển khai thực hiện phù hợp

yêu cầu thực tế của các Sở, ngành, địa phương; báo cáo sơ kết, tổng kết, định kỳ

theo hướng dẫn của Sở Nội vụ.

- Tăng cường phối hợp, triển khai thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành

chính; chủ động đề xuất các giải pháp, biện pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc

phát sinh để xóa bỏ các rào cản, giúp nâng cao hiệu quả thực hiện nhiệm vụ cải

cách hành chính trọng tâm thuộc phạm vi quản lý nhà nước của cơ quan, đơn vị,

địa phương mình.

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho cán

bộ, công chức, viên chức, người dân, doanh nghiệp và xã hội về cải cách hành

nhà nước.

2. Giám đốc Sở Nội vụ

- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành liên quan công tác cải cách hành chính

của tỉnh tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước

trọng tâm giai đoạn 2026 - 2030 của tỉnh; chú trọng đổi mới phương pháp theo

dõi, đánh giá định kỳ kết quả thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính; sử dụng có

hiệu quả Chỉ số cải cách hành chính và Chỉ số hài lòng của người dân đối với sự

phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước để nâng cao hiệu quả chỉ đạo điều hành

cải cách hành chính tại các bộ, ngành, địa phương.

- Chủ động chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương triển

khai thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính được phân công, bảo đảm chất

2

lượng, tiến độ đề ra theo kế hoạch cải cách hành chính hằng năm của bộ, ngành,

địa phương.

3. Giám đốc Sở Tài chính

Trên cơ sở đề nghị của các cơ quan, đơn vị và căn cứ khả năng cân đối ngân

sách, tham mưu UBND tỉnh ưu tiên bố trí nguồn lực tài chính giai đoạn 2026 - 2030

để triển khai thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính theo quy định.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ

tịch UBND các xã, phường triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Các Phòng, Ban, TT thuộc VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, NV (M_02b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Công Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-27T09:33:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Cao Như Khánh<khanhcn@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-27T09:38:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-27T09:42:59+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-27T09:43:11+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-27T09:44:43+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!